CITTA DI TERRACINA
(Proviuncia di Latina)

DIPARTIMENTO | Pianificazione urbanistica & gestione del territorio

!

|

"S'Ez'ﬁ"“f'éﬁh"ﬁ"""""“'"""""'"'l"""TL’%;L%UES’Fi”ME»biim e manutenzione beni pubblici l
l

DETERMINAZIONE

N.24S seen.per 1 1671 2012 NIDE DEL 04 /49788 2|

CGGETTO. LAVORI DI REVISIONE E RICARICA ESTINTOR! NEGL! EDIFIC! PUBRBLICH
0 PROPRIETA’ COMUNALE ~ APPROVAZIONE CAPITOLATO,

Lanno 2012, addi 20 delmese di seltembre, alle ore 10.00

i DIRIGENTE

Vit io statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilita;
Visto it vigente regolamente di organizzazione degh uffici ¢ det servizi;

Visto Part, 107 del 3. Lgs.ve 287/2000;



il Dirigente

Premesso che

gh edifici pubblict di proprieta comunale sono dotati di estintori a polvere (n, 300}
soggetii a revisione semestrale che ne garantiscone la loro funzionalita,

Considerato che
necessita espletare una nuova gara ¢ appalto per aflidamento del servizio in

oggetio;

Ritenuto
- di dover predisporre nuovo capitolato d'appalto pear it servizio di revisione e ricarica
estinton negli edifict pubblici di proprieta comunale,

DETERMINA

1) di approvare il capitolato per Fappalto del lavori di revisione e ricarica estintori
negli edific pubblict di proprieta comunale, unitamente ail’ Allegato A} che ne fa
parte integrarnte,
2) di dare atto che Pappalto aved durata da novembre 2012 a ottobre 2015,
3) di impegnare la preswmibile somma di € 7.000 oltre LV.AL 21%, cosi ripartita:
£ 1.210,00 al cap. 580 anno 2013;
€ 2.420,00 al cap. 380 anno 2013;
€ 2.420,00 al cap. 580 anno 2014;
£ 2.420,00 al cap. 580 anno 2015.
3) dare atlo che la presente determinazione;
- & esecutiva dal momento dell'apposirione del visto di regolarita contabile
attestante ia copertura finanziaria;
va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per it tramite del
Segretario Comunale;
va pubblicata ail'Albo Pratorio per 15 giorni consecutivi;
va annotala nel registro delle determinazioni, conservatc dalla Segreteria
Genasrale;




CiITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTCO FINANZIARIO

CERTIFICATO DEIMPEGONO

Esercieio Hif, al Bilancio Codicr Statistici
Titede  Funzione  Servigio Inteevento  Caregoria Capitole CodiMess 1 2 3 )

2012 1 (1 {32 03 QG00058)

Numers Impegno Pata ndice Dregorizions vincols
20120000866 O O 10,2012

Avin

Tipo Numere Phatz Ragistro Drata Seduia Drata Esec,
LLpe 207 04.10.2012

Per :

LAVORL DT REVISTONE £ RICARICA ESTINTORE NEGLT BDIFICI PUBBLICL DI PROPRIETA COMUNALE ANNG

212

Importo Antpate Euro L2108
Trrportes Iniziale  Huro 21000

Previsione Atouale 420,000,060
Impegnato sul CAP 402,542,306

Biiferenza 7,487 64

CON RIFERIMENTG ALLA PROPOSTA M DELIBERAZIONE DF CUl ALLOGGETTO 81 FSPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORINNE ALLA REGOLARITAT CONTARILE AT SENST DELLARTAY DELLA LEGGE NUMERO
142 / &%8.1090.

S ATTESTA CHE T PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art
BE, 5 COMMA, LEGGE 142/ 8-6-19920),

LT 09102012

L RAGIONIERE CAPG



CITTA’ DI TER RACINA

DIFARTIMENTC FINANZIARIOY

CERTIFICATO DY IMPEGNG

f Esereirio Rif ol Bitanein

Titsle  Fupei Otye

Codic  Statigrie:
Servizio niorven .)

Catoporia Capiiode  Cod Mece 1 2 3 4

attl 3 i 01 0z {3 00000580

| Numero Impenna Bratn _J L_&fﬁfﬂﬂice

20130600633

Deseriviene vineols
01012013 4 [T

Atty

Data Registro Dhata Sedua
04302012

Tipe Numero
_Lipp 297

Data B,

i

AVORI I REVISIONE & RICARIOA ESTINTORY NEGLE EDIEics PUBBLICT 1 PROPRIET A COMUNALE 4 NN
3

porto Attuale  Eoro 242000
narte Iniziale  Euyro 242000

Evisions Atingde 350,000,600

pegnato sul CAP 180,057 33

feremna 108 i 67

RIFERIMENTO ALLA  PROPOSTA £37 IL}Iii'Lff.H'EYC.I’QAH()NF,' DI oA LL'OGGETYG &1 ESPRIME PARERE
UREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARIP A CONTABILE Aj SENST DELL ART
B 100y,

23 DELLA LEGOE NUMERO

CTESTA CHE 1 PRESENTE IMPEGNG TROVA COPERTURA FIN ANZIARIA NET CAMITGLO SUCCITATO tary,
TCOMMA, LEGGE 1427 8-6-1940),
A2

ONTERE Cape

JUERE
MEEO

O (art.



Dipartimento Fianificazione urbanistica e gestione del territorio

CAPITOLATO D’'APPALTO

LAVORI DI REVIOSIONE E RICARICA ESTINTORI NEGLI
EDIFICH PUBBLICI DI PROPRIETA COMUNALE

Rmpms@fyi!@ del Procedirgento
(Sig/ra Luciana iﬁ?ﬂam’g@ni)
i . U.m--«':l,_wl - wv"r b

........



CAPITOLATO GENERALE DYAPPALTO

At 1

Oggetio dellappalto — LUappalto ha per oggetto la manutenzions,
verifica e ricarica di n. 300 estintori nei vari plessi comunali;

Art. 2

Norme regolatrici delfappalto —~ La manutenzione di cui allart. 1
comprende | seguenti obblighi:

-

prelievo e/c smontaggio degli eslintori dalle posizioni ove
sono ubicatt

svuotamento degli estintorl con pulizia interna e prova di
tenuta;

controllo dello stato di conservazione e di efficienza del
prodottc estinguibile e, se necessario, integrazione del
prodotio dalle medesime caratteristiche!

pulizia dellapparato  di  erogazione, controllo delle
membrane di sicurezza, lubrificazione, controlic taratura
manometro,

pulizia e lavaggio esterno, applicazione di decalcomania
ingicante il corretto uso delf'estintore e le sue caratieristiche:
applicazione targhetta riportante la data della verifica,
ricarica e/o manutenzione;

riconsegna e rimontaggio degh estintorl nelle posizioni e
sedi originali, compreso il fissaggio con apposite staffe:
fornitura e posa in opera di qualsiasi pezzo di ricambio che
risultasse obsoleto, usurato ¢ che comunque non garantisse
la perfetta efficienza dell'estintore:

qualsiasi intervento, durante # periocdo di validita della
manutenzione, diretto alla verifica dell'efficienza  degh
estintori.

At 3



Durata ¢ modalita delfappalto — Uappalto avrd la durata per il
pericdo da novembre 2012 ad ottobre 2015 con decorrenza dalla
data di aggiudicazione
Le verifichie, le manutenzioni e le eventuali rcariche degll estintori
saranno effeltuate nei mesi di febbraio/marzo e Agosto/Settembre
di ogni anno per il pericdo novembre 2012 — ottobre 2015;

In ogni caso, la ditta aggiudicataria dovra garantire in qualsiasi
momento, da tecnict esterni e/o inlerni efficienza degli estintori e
se i lavori sono stati eseguitl a perfetfa regola d'arte.
L'Amministrazione si riserva inoltre  di  chiedere alla  dilts
aggiudicataria ulteriort prestazioni dei suddetti servizi oltre quelle di
cui al precedente art. 2. in caso i corrispettivo sara commisurato
proporzionaimente allimporto di aggiudicazione,

U e kbl bbb e

Pagamenti - | pagamenti in favore della ditta saranno disposti su
presentazione di regolan fatture, sulle guall | Responsabili degli
edifici, 1 cui esiintori sono stali oggetto dintervento, dovranno
dichiarare l'esatto adempimento delle prestazioni e awverranno
entro 80 gg. dalla data di arrivo al protocollo generale del Comune.

ART. 5
Procedura di gara — L'appalto per la manutenzione, verifica efo
ricarica degli estintori di cui al presente capifolato sard espletato
mediante richigsta di preventivo offerta.
L ’aggiudicazicne avverra in favore della ditta che avra presentato la
migliore offerta.

ART. &

Cauzione — A garanzia dell'esatta osservanza dei patli contrattuali e
del presente capitolato, prima di addivenire alla sottoscrizione del
contratio ed entro il fermine indicato nella lettera di comunicazione
dellaggiudicazione, la ditta aggiudicataria dovra prestare una
cauzione parial % dellimporto dell'appalto al netto dell't. vV A.



A.D.A. I/ Caposetiore
(Sig.ra Luciana Marégﬁr (Dott. Ing. Arma Percoco)

anraclna, 2 OSET 2012

Per 'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 153 del D.Lgs.vo 267/2000.

] Dirigt:gjwﬂ/al Servizio Finanziario
/Sﬁg? HanckdRagioneria

Resp. Rag. Angelo Maragoni

Terracina, /- Ao. 2271

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo

cornun ﬁl;ﬁ_ fopla del presente provvedimento & stato pubblicato il
giorno 1 suII’AIbo Pretori on-line del Comune (all'indirizzo

www.gazzettaamministrativa.it) ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

IESSC f‘Eﬁm !% Il Segretario Generale
i Dott. Marco Raponi

lllf

Terracina,



